МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ
ЕКОНОМИЧЕ

★ М1Н1СТЕРСТВО
ЕКОНОМ1ЧНОГО

РОЗВИТКУ
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
МОЛДАВСЬКОГ

РЕСПУБЛ1КИНИСТРЕНЕ
МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Протокол повторного запроса предложений
на полиграфическое исполнение периодического издания -  журнала

«Экономика Приднестровья»

2 августа 2021 год №_ ■{О__________

Наименование заказчика: Министерство экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики (ГУ «ГИИЦ»).

Председатель комиссии: первый заместитель министра экономического
развития Приднестровской Молдавской Республики Слинченко А.А.

Присутствовали члены комиссии:
1) начальник Финансово-хозяйственного управления Министерства

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Павленко С.В.;
2) заместитель начальника Финансово-хозяйственного управления по

системотехнике Министерства экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики Салабаш И.А.;

3) главный специалист Управления правового обеспечения и
документационного учета Министерства экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики Васильева Ю.В.;

4) директор государственного учреждения «Государственный информационно
издательский центр» Данилюк Л.В.

Секретариат комиссии:
1) главный специалист по финансовой работе Финансово-хозяйственного

управления Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики Бахчеван Е.И.;

2) помощник первого заместителя министра экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики Пискун А.Н.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте
государственной информационной системы Приднестровской Молдавской
Республики в сфере закупок по следующей ссылке:

ЬЦр://2акирк1.цо5ртг.огц/1п(Зех.рНр/2акирк1?У1е\у=ригсЬа5е&1с1=1037

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по оказанию
услуг на полиграфическое исполнение периодического издания -  журнала «Экономика
Приднестровья» проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября 100, в 11-
00 часов 2августа 2021 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в
принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило две заявки
на участие в запросе предложений.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены
приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям
(официальным представителям), способным осуществить поставку товара,
являющегося объектом закупки: ООО «Теслайн», ГУИПП «Бендерская типография
«Полиграфист».

4. В процессе проведения процедуры запроса предложений аудио/видеозапись
не велась.

5. Представители участников закупки, подавшие заявки на участие в запросе
предложений и присутствовавшие на процедуре вскрытия конвертов с заявками на
участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта, зарегистрированы в Журнале регистрации представителей
участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на
процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа
к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении заявки,
содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему
протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также присутствовавшие
представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе
предложений, убедились в целостности конвертов и поданных в форме электронных
документов заявок на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия
по осуществлению закупок объявила всем присутствующим о возможности подачи
заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок.
Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) заявок
на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального

предпринимателя)

№
закупки,

по
которым
подана
заявка

1. 02.08.2021
09:00 часов

ГУИПП «Бендерская типография
«Полиграфист»

1

2. 02.08.2021
09:30 часов

ООО «Теслайн» 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в
порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки №1.

Наименование участника закупки, ГУИПП «Бендерская типография

подавшего заявку на участие в запросе
предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

«Полиграфист»

Адрес регистрации г.Бендеры,ул.Пушкина,52

Дата и время подачи заявки
02.08.2021
09:00 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником по объекту закупки, перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений
(Приложение №2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также
соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его
требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленная ГУИПП
«Бендерская типография «Полиграфист», соответствуют требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении
запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение
(допустить/не

допустить)

Обоснование решения о
допуске участника закупки

1.

Первый заместитель министра
экономического развития
Приднестровской Молдавской
Республики
А.А. Слинченко.

Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям,
установленным
документацией о проведении
запроса предложений

2

Начальник финансово
хозяйственного управления
Министерства экономического
развития Приднестровской
Молдавской Республики
Павленко С.В.

Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям,
установленным
документацией о проведении
запроса предложений

3

Главный специалист
Управления правового
обеспечения и
документационного учета
Министерства экономического
развития Приднестровской
Молдавской Республики
Васильева Ю.В

Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям,
установленным
документацией о проведении
запроса предложений

4

Заместитель начальника
финансово-хозяйственного
управления по системотехнике
Министерства экономического
развития Приднестровской
Молдавской Республики

Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям,
установленным
документацией о проведении
запроса предложений

Салабаш И.А.

5

Директор государственного
учреждения «Государственный
информационно-издательский
центр» Данилюк Л.В.

Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям,
установленным
документацией о проведении
запроса предложений

6

Главный специалист по
финансовой работе
Финансово-хозяйственного
управления Министерства
экономического развития
Приднестровской Молдавской
Республики Бахчеван Е.И.;

Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям,
установленным
документацией о проведении
запроса предложений

7

Помощник первого
заместителя министра
экономического развития
Приднестровской Молдавской
Республики Пискун А.Н.

Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям,
установленным
документацией о проведении
запроса предложений

Принятое решение комиссии: заявка ГУИП
«Полиграфист» допущена к участию в запросе предложи

Регистрационный номер заявки №2

1 «Бендерская типография
‘НИЙ.

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ООО «Теслайн»

Адрес регистрации Ул. Горького,80а

Дата и время подачи заявки
02.08.2021
09:30 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником по объекту закупки, перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений
(Приложение №2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленная участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также
соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его
требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленная ООО
«Теслайн», соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией
о проведении запроса предложений

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении
запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество

(при наличии),
должность)

Решение
(допустить/не

допустить)

Обоснование решения о
допуске участника

закупки

1.

Первый заместитель
министра
экономического развития
Приднестровской
Молдавской Республики
А.А. Слинченко.

Допустить

Представленная к
участию заявка
соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

2

Начальник финансово
хозяйственного
управления
Министерства
экономического развития
Приднестровской
Молдавской Республики
Павленко С.В.

Допустить

Представленная к
участию заявка
соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

3

Главный специалист
Управления правового
обеспечения и
документационного
учета Министерства
экономического развития
Приднестровской
Молдавской Республики
Васильева Ю.В

Допустить

Представленная к
участию заявка
соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

4

Заместитель начальника
финансово
хозяйственного
управления по
системотехнике
Министерства
экономического развития
Приднестровской
Молдавской Республики
Салабаш И.А.

Допустить

Представленная к
участию заявка
соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

5

Директор
государственного
учреждения
«Г осударственный
информационно
издательский центр»
Данилюк Л.В.

Допустить

Представленная к
участию заявка
соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

6

Главный специалист по
финансовой работе
Финансово
хозяйственного
управления
Министерства
экономического развития
Приднестровской
Молдавской Республики
Бахчеван Е.И.;

Допустить

Представленная к
участию заявка
соответствует
требованиям,
установленным
документацией о
проведении запроса
предложений

7 Помощник первого Допустить Представленная к

заместителя министра участию заявка
экономического развития соответствует
Приднестровской требованиям,
Молдавской Республики установленным
Пискун А.Н. документацией о

проведении запроса
предложений

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Теслайн» допущена к участию в
запросе предложений.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений, согласно Приложению
№3 к настоящему Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка со
следующими условиями исполнения контракта:

Наименование Качественные и
технические
характеристики объекта
закупки

Кол-во
экз.

Цена за
ед.руб.ПМР

Сумма
руб.ПМР

Полиграфическое
исполнение
журнала
«Экономика
Приднестровья»

Формат 60*84 1/8,объем
8 печ.л.(48 стр)
Красочность 4+4
Обложка 4+0 кр.
Бумага
мелованная:внутри -115
г/м2 Обложка -250-300
г/м2 Тираж 100 экз./мес.

1 466 58,50 85 761,00

Срок поставки товара: в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента сдачи
оригинал-макета в печать. Условия платежей: безналичный расчет. Оплата за
поставленную партию производится по факту получения товара.

12. Комиссией предложено допущенным участникам направить окончательное
предложение по адресу: г.Тирасполь ул. 25 Октября, 100 в срок до 11-00 часов Завгуста
2021 года.

ООО «Теслайн» отказалось направить окончательное предложение.

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений.

По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса
предложений по закупке на полиграфическое исполнение периодического издания -
журнала «Экономика Приднестровья» состоявшимся, ввиду того, что две из поданных
заявок соответствует требованиям, указанным в извещении о проведении запроса
предложений и Закону Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018
года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-
48) в текущей редакции.

Учитывая отказ участников в предоставлении окончательных предложений лучшим
окончательным предложением по закупке на полиграфическое исполнение

периодического издания -  журнала «Экономика Приднестровья» признано предложение
ООО «Теслайн».

14. Публикация и хранение протокола.

Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере
закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты
подведения итогов данного запроса предложений.

14. Подписи членов комиссии по осуществленшо

Председатель комиссии: А.А. Слинченко

Павленко С.В.

Васильева Ю.В.

Салабаш И.А.
О

Данилюк Л.В. Директор ГУ «ГИИЦ»_

Подписи участников закупки:

Мирошников В.О. директор ООО «Теслайщ

Секретарь комиссии: Бахчеван Е.И.

Пискун А.Н.

Приложение №1
к Протоколу запроса предложений

от 2 августа 2021 года №_______

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре
вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и
___________________________ оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта ____________ ____________

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) представителя

участника, подавшего заявку на
участие в запросе предложений

Паспортные данные Доверенное
ть Подпись

1 ГУИПП «Бендерская типография
«Полиграфист» - - - -

2 ООО «Теслайн» Мирошников Виктор Олегович

АЕ №009865 выдан
Жовтневым РО ДГУ
У МВД Украины в
Днепропетровской
Области

Секретарь комиссии: Бахчеван Е.И

Пискун А.Н.

Дата: 2.08.2021 год

Приложение № 2
к Протоколу запроса предложений

от 2 августа 2021 года №________

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении и документации
о проведении запроса предложений

ЗАКУПКА № 1

№ Наименование документов, заявленных в извещении и документации о
проведении запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на
участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

п/п ГУИПП «Бендерская
типография «Полиграфист» ООО «Теслайн»

Регистрационный номер заявки
I

Регистрационный номер
заявки

2

1

выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельственная в нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица), копия патента (для индивидуального
предпринимателя);

✓ ✓

2 документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление
действий от имени участника закупки ✓ ✓

о
3

копии учредительных документов участника закупки (для
юридического лица) ✓ ✓

4. справка налоговых органов об отсутствии недоимки по налогам,
сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты ✓

Секретарь комиссии: Бахчеван Е.И.

Пискун А.Н.

Дата: 02.08.2021 год

Приложение № 3
к Протоколу запроса предложений
от 02.08.2021 года №_______

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений

1. Критерии оценки заявок.

№

п/п

Критерии оценки
заявок

Удельны
й вес
групп

критерие
в оценки

Удельны
й вес

критерие
в оценки
в группе

Максимальн
ое

количество
баллов

Параметры

критерия

Порядок

оценки

1 2 о 4 5 6 7

1. Стоимостные:

1.1
Цена контракта 100 100% 100

Цена, предлагаемая
участником закупки в

рублях ПМР

Наибольшее количество баллов
присваивается предложению с наименьшей

ценой

2. Оценка заявок.

№
п/п

Наименование
критерия оценки

(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации,
фамилия, имя,
отчество (при
наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы с
учетом

удельного
веса

критерия в
группе

Баллы с
учетом
группы
критери

я в
оценке

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Цена контракта

1
ГУИПП «Бендерская

типография
«Полиграфист»

87 666,80 - - -

2 ООО «Теслайн» 85 761,00 100 100 100

Итоговое количество
баллов

1 ГУИПП «Бендерская
типография

«Полиграфист»

2 ООО «Теслайн» - " - 100